应用说明： 
在编辑工作表时，有时还会输入大写的中文数字。对于少量的大写中文数字，按照

常规的方法直接输入即可；对于大量的大写中文数字，先进行格式设置再输入，可以提

高输入速度。 
操作方法： 
设置输入大写中文数字的操作方法如下。 
Setp01:选中要输入大写中文数字的单元格区域，打开“设置单元格格式”对话框，

在“数字”选项卡的“分类”列表框中选择“特殊”选项，在右侧“类型”列表框中

选择“大写中文数字”选项，单击“确定”按钮，操作如下图所示。 

Setp02:返回工作表，直接输入数字如“123”，然后按下“Enter”键，即可自动转

换成大写中文数字“壹佰贰拾叁”。 

技巧139： 对手机号码进行分段显示 

应用说明： 
手机号码一般都由 11 位数字组成，为了增强手机号码的易读性，可以将其设置为

分段显示。 
操作方法： 
例如，要将手机号码按照 3、4、4 的位数进行分段显示，具体操作方法如下。 
Setp01:选中需要设置分段显示的单元格区域，打开“设置单元格格式”对话框，

在“数字”选项卡的“分类”列表框中选择“自定义”选项，在右侧“类型”文本框

中输入“000-0000-0000”，单击“确定”按钮，操作如左下图所示。 
Setp02:返回工作表，即可看到手机号码自动分段显示，效果如右下图所示。